
 

INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary o. p. s., Husovo náměstí 270/2, 360 01 Karlovy Vary 
T +420 355 321 161, F +420 355 321 165, IČ 26330725, DIČ CZ26330725, infocentrum@karlovyvary.cz, www.karlovyvary.cz  

Zápis v rejstříku obecně prospěšných společností u KS v Plzni, oddíl O, vložka 48 

 Návštěvnost města Karlovy Vary – 2. čtvrtletí 2017 

Karlovy Vary 16. 8. 2017: Data Českého statistického úřadu ukazují pokračování zlepšující se situace z počátku 

letošního roku. Karlovarský kraj zaznamenal nejvyšší procentní nárůsty návštěvnosti v rámci celé České republiky a 

tuto informaci potvrzují i data za samotné město Karlovy Vary.    

Do Karlových Varů v 2. čtvrtletí roku 2017 přicestovalo o 32 % klientů více, než ve stejném období loňského roku. 

Strávili zde i o 26 % více nocí. Nejvíce klientů do Karlových Varů přicestovalo z České republiky, pomyslné první 

místo v zahraničních návštěvnících mají klienti z Německa. Ovšem nejdynamičtější nárůst je zaznamenám u ruské a 

čínské klientely, které do KV přicestovalo ve 2. čtvrtletí o 48 %, resp. 49 % více než vloni. Ruští klienti zde strávili 

nejvíce nocí.  

Stejně jako v loňském roce pokračuje také nárůst klientů z České republiky (+27 % v počtu klientů, 12 % v počtu 

přenocování) a  Německa (+34 % v počtu klientů, + 24 % v počtu přenocování). Průměrná délka pobytu je 5,72 dne. Nejdéle 

v Karlových Varech zůstávají klienti z Ruska.  

I lázeňská ubytovací zařízení zaznamenala více hostů (+ 36 %), a to zvláště díky nárůstu rusky hovořících klientů a klientů 

z Německa. Průměrná délka pobytu v lázeňských ubytovacích zařízeních činí 7,82 dne.   

 

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních města Karlovy Vary 2Q 2017 (lázeňská + nelázeňská) 

Návštěvnost a přenocování v hromadných ubytovacích zařízeních města Karlovy Vary v 2. čtvrtletí 2017 (předběžné 
údaje) 

 
Hosté Přenocování 

Průměrná délka pobytu 
ve dnech 

Celkem 104 446  493 146  5,72 

z toho:      

        rezidenti 31 521  97 091  4,08 

        nerezidenti 72 925  396 055  6,43 

           z toho:      

Německo 20 523  77 731  4,79 

Rusko 16 861  187 920  12,15 

Čína 4 405  5 127  2,16 

Tchaj-wan (čínská provincie) 3 713  4 049  2,09 

Spojené státy americké 2 494  12 027  5,82 

Slovensko 2 052  4 897  3,39 

Ukrajina 1 477  13 432  10,09 

Izrael 1 451  10 875  8,49 

Rakousko 1 188  2 847  3,40 

Polsko 1 185  2 410  3,03 



 

INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary o. p. s., Husovo náměstí 270/2, 360 01 Karlovy Vary 
T +420 355 321 161, F +420 355 321 165, IČ 26330725, DIČ CZ26330725, infocentrum@karlovyvary.cz, www.karlovyvary.cz  

Zápis v rejstříku obecně prospěšných společností u KS v Plzni, oddíl O, vložka 48 

 

 

Porovnání 2017/2016  2. čtvrtletí 2016 2. čtvrtletí 2017 změna 2017/2016 

  Hosté Přenocování Hosté Přenocování Hosté Přenocování 

Celkem 
79 019  391 768  104 446  493 146  32% 26% 

z toho:       

rezidenti 
24 773  86 700  31521 97091 27% 12% 

nerezidenti 
54 246  305 068  72925 396055 34% 30% 

z toho:       

Rusko 11 377  132 413  16861 187 920  48% 42% 

Německo 15 358  62 512  20523 77 731  34% 24% 

Čína 2 948  3 233  4405 5127 49% 59% 

Ukrajina 3 474  3 611  3713 4049 7% 12% 

 

Návštěvnost v lázeňských ubytovacích zařízeních města Karlovy Vary 2Q 2017 

Návštěvnost a přenocování v hromadných lázeňských ubytovacích zařízeních města Karlovy Vary v 2. 
čtvrtletí 2017 (předběžné údaje) 

 

 Hosté Přenocování Průměrná délka pobytu ve dnech 

Celkem 52 471  357 679  7,82 

z toho:    

rezidenti 12 076  56 641  5,69 

nerezidenti 40 395  301 038  8,45 

z toho:    

Rusko 12 984  160 132  13,33 

Německo 9 842  51 365  6,22 

Čína 1 851  2 302  2,24 

Spojené státy americké 1 712  9 634  6,63 

Izrael 1 107  8 877  9,02 

Ukrajina 1 011  11 238  12,12 

Tchaj-wan (čínská provincie) 940  1 186  2,26 

Slovensko 779  1 927  3,47 

Spojené království 628  2 071  4,30 

Rakousko 564  1 567  3,78 

 

 



 

INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary o. p. s., Husovo náměstí 270/2, 360 01 Karlovy Vary 
T +420 355 321 161, F +420 355 321 165, IČ 26330725, DIČ CZ26330725, infocentrum@karlovyvary.cz, www.karlovyvary.cz  

Zápis v rejstříku obecně prospěšných společností u KS v Plzni, oddíl O, vložka 48 

 

Porovnání 2017/2016  2. čtvrtletí 2016 2. čtvrtletí 2017 změna 2017/2016 

  Hosté Přenocování Hosté Přenocování Hosté Přenocování 

Celkem 38 503 282 119 52 471 357 679 36% 27% 

z toho:       

rezidenti 10 661 53 699 12 076 56 641 13% 5% 

nerezidenti 27 842 228 420 40 395 301 038 45% 32% 

z toho:       

Rusko 8 818 112 116 12 984 160 132 47% 43% 

Německo 7 476 42 692 9 842 51 365 32% 20% 

Čína 683 750 1 851 2 302 171% 207% 

 

 

 

 

 

Více informací: Ing. Jitka Ettler Štěpánková, INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s., stepankova@karlovyvary.cz, 777 486 082  

 

mailto:stepankova@karlovyvary.cz

